
Bilag 1

I det følgende uddybes de tre modeller, der er beskrevet i indstillingen.

Model 1. Enstrenget heldagsskole i Tingbjerg pr 1/8-2008

Fra august 2008:

Heldagsskolen i Tingbjerg iværksættes efter samme model som Klostervængets og Hillerødgades 

heldagsskoler til august 2008. Skolen iværksættes ud fra de planlægningsprincipper, som udvalget 

behandlede 13/12-2006 og besluttede endeligt 24/1-2007 – dog ikke principperne 3, 4 og 6, der 

beskrev den særlige partnerskabskonstruktion med fritidsinstitutionerne i Tingbjerg.

Forvaltningen går i dialog med Tingbjergs kommunale og selvejende institutioner om deres 

involvering i heldagsskoleforsøget. De faglige organisationer involveres i disse drøftelser. 

Forvaltningen fremlægger en fornyet indstilling om de forskellige institutioners involvering for 

udvalget, hvis der ikke kan opnås konsensus.

Det kan allerede nu forudses, at driftsoverenskomsten med SBBU’s fritidsinstitutioner må ændres i 

overensstemmelse hermed med virkning fra 1/8-2008, idet børnegrundlaget for disse institutioner 

vil være væsentligt mindre end det er pt.

Skoleåret 2007-2008:

Tingbjerg Skole fungerer som en almindelig folkeskole

Der gennemføres ingen ændringer i den lokale institutionsstruktur i skoleåret 2007-2008 med 

henvisning til heldagsskolen. 

Heldagsskolen i Tingbjerg har til formål at løfte elevernes faglige niveau og skabe bedre sociale

rammer for børn og unges liv i bydelen. Der afsættes derfor en pulje på 3 mio kr i skoleåret 2007-

2008 til at igangsætte en styrket fælles fritids- og socialpædagogisk indsats i et  samarbejde mellem 

fritidsinstitutioner og Tingbjerg Skole. Puljen administreres af den lokale distriktsforvaltning.

Heldagsskolebudgettet til Tingbjerg Skole er planlagt til 6,4 mio kr i 2007 og 10,4 mio kr i 2008.  

Midlerne for 2007 forslås anvendt således:

• 50.000 kr til skolelederens åremålshonorar

• 1.250.000 kr til fælles fritids- og socialpædagogisk indsats (august til december)

• 450.000 kr til tilskud til sund skolemad for Tingbjerg Skoles elever (10 kr pr barn pr dag)

(august til december)

• 4.650.000 indgår som en besparelse i udvalgets samlede budget for 2008.

Midlerne for 2008 foreslås anvendt således

• 1.750.000 kr til fælles fritids- og socialpædagogisk indsats (januar til juli)

• 70.000 kr til skolelederens åremålshonorar



• 630.000 kr til tilskud til sund skolemad for Tingbjerg Skoles elever (10 kr pr barn pr dag) 

(januar til juli)

• 6.400.000 til heldagsskole fra 1/8-2009

• 1.550.000 indgår i som en besparelse i udvalgets samlede budget for 2008

Model 2.  Skole fra 6.30 til 15.00 og fritidsindsats fra 15.00 og fremefter
Der iværksættes en tillempet heldagsskole på Tingbjerg Skole fra august 2007. Skolen har åbent fra 

6.30 -15.00 med undervisningspligt fra 8-15.  Der ansættes pædagogisk personale på skolen til at 

understøtte det fritidspædagogiske og socialpædagogiske element.  Skolens ledelse er eenstrenget, 

og en pædagog indgår i skolens samlede ledelse.

De kommunale fritidstilbud i Grostedet og Fritidshjemmet Tingbjerg nedlægges pr 1/8-2007.

Personalet tilbydes ansættelse på Tingbjerg Skole eller på andre kommunale fritidshjem.

Der etableres i samarbejde med SBBU’s fritidsinstitutioner et gratis fritidstilbud for alle Tingbjerg 

Skoles børn gående fra 15.00 og fremefter med aftenåbning og weekend-åbning. 

Den samlede økonomi til det udvidede skole- og fritidstilbud holdes indenfor det afsatte beløb til 

heldagsskole

Der indgås en samarbejdsaftale mellem Tingbjerg Skole og SBBU’s fritidsinstitutioner for at skabe 

en helhed i tilbuddet. Modellen matcher ikke det pædagogiske grundlagspapirs princip om den 

videst mulige integration af undervisning og fritid, men der kan udvikles et positivt samarbejde.

Der fremsendes dispensationsansøgning til Familieministeriet om fritagelse for forældrebetaling. 

Det skal afklares, hvorledes den fritidspædagogiske indsats i skoleferierne skal organiseres. 

Forvaltningen optager forhandling med SBBU om betingelser for og omfanget af fritidstilbuddet og 

fremlægger herefter forslaget for udvalget inden sommerferien 2007. Indstillingen vil beskrive den 

samlede disponering af det afsatte beløb. Den samlede indsats holder sig indenfor det afsatte beløb 

til heldagsskole på 6,4 mio kr i 2007 og 10,4 mio kr i 2007.

Model 3. Ingen heldagsskole, men øget samtænkning, fuld dækningsgrad på fritidshjem og 

bedre koordinering

Der etableres ikke heldagsskole i Tingbjerg. Skole og institutioner arbejder på de samme vilkår som 

resten af byen. Der ændres ikke i institutionsstrukturen og i ledelsesforholdene på skole og 

institutioner.

Der ansættes – som beskrevet i Faglighed for Alle - en koordinator for det samlede pædagogiske 

arbejde i Tingbjerg. Koordinatoren får til opgave at forestå arbejdet med at udvikle en særlig 

Tingbjerg-pædagogik, hvor den røde tråd i det samlede pædagogiske arbejde er udvikling af sprog, 

kommunikation, sociale og interkulturelle kompetencer.

Denne koordinators rolle skal afpasses med de lokale lederes kompetenceområder.

De afsatte midler til heldagsskole anvendes til:



a. Gratis fritidshjem i Tingbjerg for alle børn bosat i Tingbjerg – forudsætter 

ansøgning om betalingsfrihed for forældre i fritidsinstitutioner til Ministeriet for 

Familie- og Forbrugeranliggender 

b. en pulje på til øget samtænkning mellem skoler og institutioner, som administreres 

af Tingbjerg-koordinatoren 

Forvaltningen  fremlægger  efter drøftelse med lokale skole- og institutionsledere samt de faglige 

organisationer mere konkret forslag for udvalget inden sommerferien 2007. Indstillingen vil 

beskrive den samlede disponering af det afsatte beløb. Den samlede indsats holder sig indenfor det 

afsatte beløb til heldagsskole på 6,4 mio kr i 2007 og 10,4 mio kr i 2007. 


